
34

ŠL, foto Desert Tech

Dvoudílné skořepinové šasi Trek- 
-22 váží 0,59 kg a  má po se-
stavení rozměry 667 x 114 x 

45 mm. Zpravidla se prodává jako 
kit spolu s  instalovanou spouští a  je-
jím převodovým táhlem a  dále se 
záchytem zásobníku, závěrem, hlavní 
a  manuální pojistkou. K  tomu hrst 
kolíků a  šroubků. Předpokládá se, že 
ostatní železo použije zákazník ze své 
vlastní malorážky Ruger 10/22. Šasi 
propůjčuje jinak celkem standardně 
pojednané zbrani kompaktní design, 
výrazně ji zkrátí. 

Nyní firma Desert Tech postoupila 
ještě o krok dál a – opět jako mnoho 
jiných – nabídla kompletní zbraň, které 
dala totéž jméno. Můžeme spekulovat, 

www.streleckarevue.cz | duben 2025

Moderní zbraně

Na SHOT Show 2022 mormonská společnost Desert Tech představila polymerovou 
pažbu – nebo řekněme bullpup šasi – Trek-22 pro samonabíjecí malorážku Ruger 10/22. 
Zařadila se tak do velké komunity amerických výrobců příslušenství včetně ladičských 
dílů pro Rugerův ikonický produkt, který letos oslavuje 60 let od vstupu na trh. Ruger 
10/22 je pravděpodobně druhou nejčastěji laděnou zbraní na světě po Coltu 1911.

Desert 
Tech Trek-22

si komplikovat život výrobou něčeho, 
co je normálně na trhu. V  nabídce 
společnosti Desert Tech jsme ostat-
ně vedle této zbraně viděli i  značku 
a  logo Ruger. Samozřejmě je možné, 
že některé použité ladičské prvky po-
cházejí z vlastní produkce firmy DT ze 
Salt Lake City. 

Desert Tech sama sebe nazývá svě-
tovým lídrem v oblasti pušek s uspo-
řádáním bullpup. O  tom je asi zby-
tečné diskutovat, jisté je, že Trek-22 
se v tomto ohledu nevymyká firemní 
strategii. Šasi je vyrobeno z  tlakově 
vstřikovaného polymeru vyztuženého 
skleněnými vlákny. Tento kompozitní 
materiál zaručuje při nízké hmotnosti 
vysokou pevnost a životnost, zároveň 
je poměrně tvrdý. V  pažbě je místo 
pro dva náhradní cívkové zásobníky 
na 10 nábojů 22 LR. Zespodu nechybí 
úchyt na řemen. V přední části před-
pažbí je dole umístěna M-Lok příprava 
pro lištu (Arca, picatinny) k  montáži 
dvojnožky.

Nová zbraň nabízí plovoucí hlaveň, 
spoustu míst s rozhraním M-Lok, lištu 
MIL-STD-1913 na hřbetě, prostě moderní 
design, na jaký jsme u nově vznikajících 
modelů různých pušek už zvyklí. Trek-22 
navíc zůstává maximálně kompatibilní 

Samonabíjecí bullpup Desert Tech Trek-22 ráže 22 long rifle

Smontované šasi Desert Tech Trek-22…

zda se skutečně jedná v  plné míře 
o výrobek Desert Tech, anebo o běž-
ný produkt firmy Ruger, zabalený do 
kabátu Trek-22. Přikláněli bychom se 
spíš k  druhé možnosti, protože proč 




